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Vklady od jednoho dollaru Vzhůru do Chicaga III va více piijfnni Sjíiit
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Platíme úroky na vklady
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ifí v U lioijin veer t ijúilral Imrlinloiiské Iráliv v (Mna o n éinní
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ky ty jnni v piepriji u ril lilijicích oli Iioliiíkň: Josef Pivoňka
-- I a '} ul v ho-ti- m i Jaiifi Praiikn J) a V ul v lékárně t)iaftr
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South Omaha s
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Tlt" live Stín k Natioual

Hanka v Sut h Omaze nechala

ll i prlrtlctiou Hnlzku U za- -

nášcnl vydaní v domácnosti kte-r- á

bude mít i výbornou cenu lila

VČ doluát lliihti ii ktl Il načti)': při-

spěje k MMf-iii- i Jednu tukovou

knížečku dáme každému kilo o to
i

požádá úplné lan když se o

)ii přihlásí v spořitelním [ ni
i r i

uasi oiuiKi ii
'Výborné a vždy ma-n- o

stál tm skladé má

JOSEF PAVLÍK

severovýchodní roh 21 a S ulice

Přijďte a přesvědčte mí! Ktl jed-

notí koupi stane se odběratelem

stalým ("Vrstvě zboží stále na

skladě Kilo si jxii hiitnut i chce

nechť u Pavlíku zastav! Obslu- -

tefc tu llottl llrt Klflf 11 tf I
-- " " 'i

— Katoličtí sokolové db li v IH--- J

i v 1'lattMiioiith kuní mb j li po

hiirlinirtoiiskí dráze zvláštním via- -

'k iii Vd- - r vrátili opětné j
t

rumatujtc }: iro každou
přílf-žitos- t j' Edisonftv hrací nimi

nvjlcpfítu darem k lostňní u Iii-n- i

Jloíninna na 21 a i ul Má též

hojný výbčr nnlických i českých
váleěkft 1G tf

I'lo4 pil('Z llfl HeNl )l4'4'll t !Múetn )í koimti Platinic G procent úroku ui vw-clm- Jcpo-ii- y

! IIoii v jiijiM Íiivnjifl úrok ku kapitálu dvakrátn v ruce
lVine přijímají se v Lterjkoliv Mohou býti kdkoliv vyvcdnnty
ejtejli rn n i v kterékoliv biinro v iiiintě Navítivtn ná!

rODPOBUJTE DOMÁCÍ TODNIK!
SOUTH OMAHA L0AN & BUILDINO ASS0CIATI0N

612 No 2th St 42tí SOUTH OMAHA NEB

— Mi uéit lkíiui j ž budou si lilky m'-- b

vyuřoMiti ni ihh h ikdá-l- i na- -
"I''-- ' vobobi' škdy -t ád'ui i

h ihw iM-dnjíi- í kniuky: Ma- -
' '" "' I

! Ibnnvk „a kb- - Corn- - " '"''- - !' 1:1

van Knnii Novákov-
-

v unpW„ b 201 1 uli-- - ladé -- b

1'aiku b'os- - Kala v- Uh- - k'' v

a luxi fina Durasová v Ilivrb sfliooli' "'i"

Cascy Co
Úřadovna i 335 W 24 Street

SOUTH OMAHA

i'li-- - toll práné a poctivé ululuuáa- -

DÍ pak Imvitlvtrt vdko- - i maloobchod

jmenováno firmy

s dřívím cementem a
veškerým stavebním

materiálem
ji ktrrčl zaplatit tnlm mi kdk'di
i ikflu tt& lu tnithitt Vám riťMtlmi Ait í

JskiMtt titiftluh rychlá
r

ceny velmi míroe (ifnU-- Mnvei

m b mitn li Jukoukoliv jinuil potřebu
olirafto e a nrjvčtAi důvěrou na uve-leno- ii

firmu v nil Titiíiiirni jwu
vM-úin-

kriijiiMt a buJa Vim ocbotaú

purtivi) pimlmii no
Win J Brnonaa přodfJa
rruik J ritle misUipfeiU-l- ii

Trank KouUký tjcmuik
W C Croaby poklmlník
D lloriřok Uutf

i

vsuimi 1 ri i -

nejakc kvaiiro a

hajdv na í lskv ples ib Národní

silu'

Nejlevněji koupíte íčky v

!Schaeíer' Cut Pricc lékárnách
V na rubu 21 a N til vim

posloui krajan Stanť-- k a v KkAr-ti- í

v físlc H)l sv 21 ni krajan
Kiidavý l)olávnji b'ky !t do

domu Ik"2
- Krajinu- -

poor! Kiil Kd

lij' Ncj hodiK-jšit- iiiisť-- k

nakoujiení krásného a t r anliv ělio

nábytku jest

iiomk i tkniti ii
ri2-')-'2-

7 No 21th i b St

Prodáváme veškerý' nábytek o _''(]

procent levněji než v tbnaze a loj
za hotové aii''b na výhodné splá-

tky Přsvěděte se! xtf
Všii-hn- i úi-a- iiíi-- i sb tu sukol-- '

'kého naléaií již zase en tyto!

y piši iiii' niii námi a na

i vi i iee Tyršáka Tnne-ěk- a

šokolki' Niukuiiovou Ti dva tmu

fopail- n birau nějak má-

zli a 'i!iáii- se že chtějí oba spo-- !

ě ti" protéct i nějaký povedený
kolínek

Xňť Vkusně zařízený řeznický
vbchod dle nejnovějŠílii) způsobu
vlastní

JOHN PAVLAS
2012 Q ul — So Omaha

Náš velký výběr čerstvých mas a

našich oHvédéených uzenin a do

mácích výrobku je nedostižný —

cenv nisi — oljsiuna vzorná lo
vw' dosvědčuje náš každodenní

trh 1'řijirte a přesvědčte se 32"

- Pan 1 li Párta přestěhoval
se již i s obchodem do budovy kte-ro- u

před neilá viii-ii- i na 21 a S ul

kiu !

í3 ' Oieetc-l- i si vybrati pohled-ii-- i

neb jiné podobné poštovní

lístky podlo chutí zajděte si do

lékárny
FRANTY HEÍlMANSKÝHO

severozápadní roh 21 a J ul v

Sout h Omnze V iflém imlsté ne-

najdete lepíí výběr (od 1 centu

do půláku) Přijďte se přesvěd-'i- t

a zahřejcte-l- i se prohlížením
má po ruce znamenitou zmrzlinu

a sodovku k ochlazení "t f

— Minulou odbývala Ma-

tice školská svou pravidelnou
schůzi rěaslenství členu i zástup-

ců spolku bylo slabé a naše spol-

ky které v Matici školské zastou-

peny jsou měly by zástupce své

napoiiienoiiti aby si zábžilosfí na-

ší české školy lépe všímali

— Mís! ní sociální sekce odbývá
ia minulou nedělí odpoledne v Ná-

rodní síni veřejnou schůzi při kte

rěž 'občan 1 ) Král redaktor čas

Spravedlnosti z 1'hicatfa seznamo-

val přítomné se snahami a úkoleui
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struny sociální vsu-hu- i účastnici
nl bivrli přednášku velmi poorně
a bhovali m jak pěkně oběan Král

Uiii otázku sociální zatávati Pří

šlí n I'!' dne 12 I in odpob dlle

bil t icYdlií sekce pořádali ji šlě

jednu veřejiinu schůzi opět v Ná

rodní síni a dolita Že ji bude uiož-i-

I pro tuto p Krále přednášce
zde fioy Iržel i

I V nynějších horkých dnech

učni nic h pšili o k ochlazení u ob-

čerstvení jako sklenice známého

Metzova ležáku který vždy čerst

vy rná na skladě krajan
E R TUTSCH

na rohu 21 a S ul Kořalky víini

a doutníky nejbpši jakosti Za-

stavte se taill a přesvědčte Sc '

1'hvidiié známý hostinský p

M 1 ietiva na 1 a mu nvm

jak uáb ži pilno Ne jen snad s ob

sluhováním četných svých hostu a

příznivců ale zvláště s ruznvmi

íprav nv uii praecmi hu velkému

náioiliiiniu sjezdu "tlrlu" který

upoí'ádáii jest v Omaze od 12 do

I1' záíi Pan TVtiva jest jedním z

ě mi zábavního v v boru a tudíž

ziiieně práci-
- in ho připadá

Zde Snili tl lilia-- - lllde zář

lká návštěva vs "hlu" l)á
b- jest delegátem do státni koii- -

jež odbývána bude v 15i u

si n v e itijccit i i j zai i I U už

ito podotkiiiiiiti ' V tomuto mezi

ná rodnímu sjezdu sjeibui c zá

sinpci "(tilu z eelveli Spiiji-nve- l

Státu Kanady Kilipinnkýeh oslro

vil a I li v aiisk Celí ostrovu Poěíli
c že dostaví se ne Zi t"IHHl

Í"i(NMI návštěvníku

t 'heete li vé u chutné

maso a výborné ueniriv zajděte
si k

EMILU ZELENÉMU

který otevřel hojně zásobený řez

fiiekv ohctiotl v státem nustt na

'1 a S ul Jako vždy dostain ti

tam to nejb pši ti vější tua

so a uzeniny rovněž ty nejchutuéj
si Nu vždvť víte jaké Zeb nv' vv

rábí NejbpM obsluha Přijďte

přesvěděte se! J!l

- MailžellUii 1 Yeehoiltovýlll
bvdlicím na 2i a V ul zemřel

dvouletá Anežka

hřeb její odbýval se v sobolu mi

nillěbo týdne dopoledne Z ěeskéhi

katolického kostela na St Maryš
hřbitov Vyslovujeme manželům

Veeboutiivýui srdečnou soustrast

— Podporujte naše české ob

chodníky kteří v listě tomto ohla

šují tř

— VesctlUZI llleslsKe l"liy So

botu ráno jmenováni byli reifí

trátoři pro dny t raěni ktd
budou 7 září ' a 22 '"íjna Mezi

jmenovanými nalézáme též násb

dující: peřina a íiudolf Vi

clu ut v prvním precinktii druh
vvardv a I M Tobiáš l Krátký
a loe Pípal v druhém precinktn
Frank Markytáu v druhém pr
einktu iálé vvardy

Našť módní inxlziin-n- í

obleky jsou nyní ku

prodeji připraveny

mmm Ceny jejich jsou: —

$1000 $1250

$1500 $2000

Všude jinde musíre

platiti o5í)) až $550
více

Čeští klerkové vás

obslouží

Ve středu jest obchod

otevřen do 9 hod veder

Z OMAHY

i V IJedli-- koupil V těchto

ni ch o V M Míla rob pl a

ou('las ul jehož majitelem byl
Maul pu dobu II roku Kiipni ce

na obnášela !H(H)0 kdežto Maul

oupil on (i roh před II b ly Za

MNI

POZOR! POZOR! '

Na základe nového zákona kte- -

rý nám přísné přikazuje že od 2

července naie obchody musí býti
zavřeny vždy v 8 hodin večer žá-

dám ty kteri by si přáli láhvové
neb soudkové pivo jakož i likéry
a vina aby zavolali telefonem: —

Douglas 1907 Jsem hotov každé
ho obsloužit! za ceny tak nízké ja
ko pivovar V ucté Váš

VAC SCHNEIDER
ln 1232 jižní 13 ulice

IV majetku pokud tv- -

kilv - Krajanu našich uá

bdii jii i: Winilied Maliaii a man

'lanku la nský inu a manželce lot

II Moek I piíd k South

Omic za Ti m l : luhu Velehrad

ký Anně Velehradské loty
"
a ti

bln-- _ Orchard Ilonu- fl ihi

biím Veb-h- i iidsk v Anně b -

Ifadsl' loty ti 7 blocl

Paltelson piíd ŤItMI Jose) U

Vosaeek a manželka Mary Ku- -

iiv'iit lot ti itioi-- i litovvn rark
pří I k So Omaze rift: K I

Smiili manželka dohnu Semiic- -

ov I a ost lot 'I bloek 20 South
Omibi 12ii llomestead ''

iifu- - Průšové lot i"2 llome
stead 2 : I loiiiesteiíl 'o Antle

Průšové bily niHl a (Ull om--- i

i iisieti los- - i i cír a manf-iK-

Anton lauákovi již
1

_ lotu v

bločku 2 Pottci- and ťob"s 2

piíd Ť72": Tin- - I 'ml 1 lídil lv

state and Trust t o Antonu l or- -

manovi lot 2D bloek 2 Kountze

úv Ó příil $'00

lír '
nynějšího teplého poča

sí sklenice dobrého čerstvého piva
jest iiejlepším občerstvením a po
silněním

CHRIS NIELSEN

majitel vzonié zařízeného hostince
na rohu 11 a r ul

ochotné Vám vždy jmisIouží světo-

známým pivem Schlitzovýni jakož
i tčmi nejlcjišíini víny doutníky a

jinými lihovinami Když jdete ko
lem zastavťi se u něho a posilněte
w i trv luně ee v v en to ruce
Znamenití boudové kořalky a

zdravá přírodní vína obdržíte na

lahve neb {jalony za ceny velko-

obchodní 43x3m

— héliem měsíce srpna narodilo
se v Omaze 22d dítek proti 21í v

lémže měsíci před rokem úmrtí
událo se v minulém mčsíci 1()
kdežto před rokem pouze 1:{" z

narozených dítek v letošním srpnu
bylo 117 hochů a 103 děvčat Me-

zi nimi byly tři páry dvojčat a čty-

ři hošíci ěcllloŠtí

líš?" Velký výběr znamenitých
domácích i importovaných vín ko-

řalek a lahodných likéru má na

skladě

JOSEF V KASPAIt

hostinský v čísle 1245 jižní 13 ul

Léčivé hořké víno Svobodovo a

Koubovo vždy k dostání Kyselé
víno kalifornské "Riesling" 7"c
"falon Lahvové m-- soudkové pi-

vo na ožádání zaveze přímo do
vašeho domu f)2-t- f

— Správa burliiiKtonské dráhy
v Omaze je připravena k započetí
stavby nákladního nádraží a á

jen konečných podrobností
I hlavní úřadovny v Chicagu by

mohlo býti se stavbou Započato
Nádraží toto bude postaveno ná-

kladem ifsiMUHHl a rozprostírali se

bude nu H ul od Jaekson k Far-

ními u)

VÝSTRAHA!

Oznamuji tímto že dle soudní- -

lni nařízení nemní manželka mo

{ K-- by si chtěl koiipiti
novy automobil muže ušetřili pe
níze když koupí si certifikát kte

rý dán byl Pazaru Katolického
Sokola Omaha Automobile Co

Navštivte p C - nřmánka na
William ul a on vám to vysvětlí

mk12iN- -

ťV S radotí pohlédne každý
na pěknou zahrádku jda koleni
vašeho domku spatří li záhonek
květin v pestrých barvách a cizi-

nce jdoucí koleni jisté-- odnese mi-

lý dojem s příznivým úsudkem o

majiteli — A M- - skutečnosti není
k tomu zapotřebí mnoho by lidé
touhou pohlíželi ia vaši zahrád-

ku a vy měli květy a potěšení ee-l- é

Iť-t- až do mrazu jen přijďte
a poraďte se prohlédněte si skle-

níky českých zahradníků kde s
Ochotou budete svědomité obslou-
ženi od

BRATftí HRUBANU

na _l a Doreas St kde Kast Side
kára staví Tel Ilarney 2211

Jmi A L'2b!J JOtf

ZADOSTI o PUJCIÍU

řlctni tohoto ulrociti kteří lvi
nelm kiijnijí doinovy jsi ii tuk éctné
že (otřel n jenic nyní tee uklailute
lú ós'ir Stnru-le-l- i pc jeilním z nieli
vane pen!?i liiidoii jidji-en- vniim

Hiie)-lnu- n aliezici'-i- jejich io
inovv

Ni (l ul uuliii éiii'- - a vi
lioilné ul ní eiěi ři íVMicnifitie

kéin dpořeiií Pr llvi

'omly !ni'ýi-'- i ' n

Můíet hi nSf v hnili kdykoli
ca 'IHionn ev('

Nis íro uk y í

In'- - na pořádáni

OMAHA LOAN & BUILDIN6 ASS

jiliovíeh roh Iři a isidjřf ul Umalili

(I VV IOOM1S (ocuiilei t

! M XATT1 Ní Kli kl ii taj
W K UtVIK v pomocný taj

Miijetek ♦'Jsooiiiln 7 i

licmrvnl fond ifílilOiiu

Fr J Eíuglor h
Josef Krupičlta
1320 Mai-th- a ulice Omaha Neb

Vykonává práni j:ikož i

ilutÍKkou dělají ciiíterny a cemen-

tová chodníky a rovněž i cihelná —

Vykiinávnjí práci rychle a dobře Za

uspokojeni ručí ('ítnjí jníméj ceny

Telefon: Ked 50 tf

17=

lr ' Malý prodává majetky a

pojihfuj" proti ohni Veíkcré prá
cd notářské rovněž obstará Na- -

jd-t- c jej v č 2Mi q ul rotř

— V úti rý uiiiiiilěliit týdne
byl rt-- ( 'biincb láki iu

oblíbený krajan pan Im f 1'ivon-k-

m-s- i M Husákovou pravoilij
látiií um mbylo možno

velké v Ziláb lmt i ("0
tuil) vi si lky e sú"ast nit i Novo-

manželům cnilulu -

fit ' Tímto oznamuji že jsem
obchod ie železným zbožím

v čísle :{'57—21 n X ul Kdo chce

zboží z první ruky nechť s staví
u

JOHNA LARSONA

ve výše iivedctiém niíHtó (Jbsluha

dobrá zvlášté f rchúm věnuje se

zvlAítní pozornost Přijďte kí ti

múj nový obchod íiO-- t f

"1-2-

— Iliin-j- Tohle hllde llěeo! —

A víte co? Zdejší Těl Jednota So-

kol Tyrš pořádat i bude druhou so-

botu v říjnu pravý iiefnlšovimý éc

hký selský ples a doufá že si tam

VŠiehlli bllláei Lsipáei Modr - ě'

vlasttié T burácí atil dají dostaví'
níěko a zablýskají s- - v ji h kro-

jích Tof he rozumí že s pantáty
a panímámami múe též přijití i

služebná af nŽ w jineniije
Mae-- Vašek Káéa m b jinak a

muže he vyskákali až jim podkftv-k- y

od krumfleků ulítají Tak si

)OOOOOOOOOOOOOOOOOOOCCOOg

Díkůvzdáni a odporučeni

l!i irmejvíi řpuknjen r:i

Kterm pni mm výkonní

p Jos éporl
in ítuky plninbuř Mivauji m

voji piiviiimiKt vilati i"'i ťnito

roHtotl

vřelý dík
Pan himrl nváili I "''' v !

illi é 1'Jf'i jižní vytúpěni

koupelno plyn a kotinl viíkenni

prúi i plerhiifnkoil Vi- - prov-- ll pn

ělívé ii wliliié tuk" íiIímI ní ú

JíIim' mojí pokojeno"! (llporu-éuj- i

vřele p řítili všem lí ni kle-ř- l

jiikoiikuli príi-- i l' jeli" uliorii

npmlajiii innjl l jxein pfevěil
fen že úplu j UHiiokojí jíiko ii

Npok-iji- l miio

VUWK LKITNKU

Koitlh Oimiliíi 2 árí l!oí

gyaoonooooooooooooooocxxw

PRAVÁ iViržinka
v v rálii jeiiiné

ČKSKV DOPTNilUÚ

FRANK LAITNER
122 No CO Str South Orsala

Mioiuťii-turi- U' iZ-l-

TIíi- - nuly UM :ountry Virguia Biaoke

Dr J V Koutsky
ČESKÝ LÉKAŘ

24 a N Str Eouth Omaha

Cřadni hodiny: 01 9 do 12 bod dp
Od 2 do 5 LoJ odp
Od 7 do 8 bod večer

Telefon r úřadovně a obydli: 14J

Dr Edw Chaloupka
český lťkiř ranhojič

V SOUTH OBÍAZE

Úřadovna: 24 a M ul TeL 773 titU--
bí hodiny: Od 10:J0 do 12 od 2 do I
Doma večír od 6 hodin

Obydlí: 2U0 jižní 22 ulice TeL 301

jVác Vak
majitel pekařského závodu

v čís 1506 William St Omaha

lloipodvňkám na vědomost dá-

vá že ppéf tiá jeěné chutně dorty
'"'jky rohlíky koblihy koláče

Imchty a Iťuisky — Výtečný iil-n-

a pšeniční ehlé-b-!

Putnat lijte žii ji to ii VAK A

na William ulici! Ck4

zwini

mm
TRIUMPH B0TTLED BEER 3

k
A delldous mdlowbrcw
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